Mehmed Emîn Bey,2 Nâfia Mektupçusu İbrahim Tevfik Bey’in oğludur.

Hicrî 1279 (1862) senesinde İstanbul’da dünyaya gelmiştir. Kapudan Paşa

Mekteb-i İbtidâiyyesi’nde ilköğrenimini tamamladıktan sonra Mahmûd Paşa

Mekteb-i Rüşdiyyesi’nde öğrenimine devam etmiştir. Burada Arapça

dilbigisinden İzhâr adlı esere kadar okumuştur. Farsçayı ise Gülistân isimli

esere dek tedris etmiştir. Bu okulda öğrenimini tamamladıktan sonra bir

müddet Mekteb-i Sultânî’de ders görmüştür. Hemen ardından Bâb-ı Vâlâ-yı

Ser-Askerî idaresinde bulunan Menşe-i Küttâb’a girerek burada; coğrafya,

inşâ, tarih ve hesap dersleri almıştır. Hicrî 1294 senesinin Ramazan ayında

(1877 Eylül/Ekim) Nâfia Nezâret-i Celîlesi Mektupçu Odası’nda işe

başlamıştır. Bundan dört sene sonra ise Turuk-ı Maâbir İdaresi Tahrîrat

Kalemi’ne memur olarak atanmıştır.3 Bunun dışında Medrese-i Hayriyye’de

kitabet muallimliği görevini üstlenmiştir (Özgül, 2000).